МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с.ГОЛУБОВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(МБОУ «ООШ» с.Голубовка ПМО)
ПРИКАЗ
13 февраля 2024 года                          с.Голубовка                                                               №15/1
Об организации и проведении
 Всероссийских проверочных работ в 2024 году
В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» ПМО от 09.01.2024 года «Об участии общеобразовательных учреждений Партизанского муниципального округа во Всероссийских проверочных работах»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 4-8 классах с 19.03 по 18.05.2024 года в соответствии с графиком (приложение 1).
2. Утвердить состав организаторов в аудиториях при проведении ВПР в соответствии с графиком (приложение 1).
3. Крылову Т.Г., зам. директора по УР, назначить школьным координатором ВПР.
4. Школьному координатору:
4.1. внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ «ООШ» с.Голубовка ПМО в дни проведения ВПР;
4.2. скачать комплекты для проведения ВПР и распечатать варианты для всех участников;
4.3. организовать выполнение участниками работы, выдать каждому участнику код;
4.4. обеспечить проверку ВПР и загрузку их результатов в течение 5 рабочих дней после каждой проведённой работы в личном кабинете школы на https://spo- fisoko.obrnadzor.gov.ru/;
4.5. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО.
5. Для проверки Всероссийских проверочных работ по предметам назначить комиссии в составе:
в 4 классе:
русский язык – Ткачева Е.Ю., Насирова Г.К., Сахненко Т.М.
математика - Ткачева Е.Ю., Насирова Г.К., Крылова Т.Г.
окружающий мир – Калинцева О.П.; Ткачева Е.Ю., Насирова Г.К.
в 5 - 8 классах:
русский язык – Сахненко Т.М., Калинцева О.П.; Крылова Т.Г.
математика – Дубчак Е.Ю., Крылова Т.Г.; Крылов Е.А.
история – Калинцев В.А., Манькова Т.В., Крылов Е.А.
биология – Миронова Н.В., Калинцева О.П., Крылова Т.Г.
обществознание – Манькова Т.В., Калинцев В.А., Крылов Е.А.
физика – Лазаренко Е.А., Крылов Е.А., Крылова Т.Г.
география – Миронова Н.В., Калинцева О.П., Крылова Т.Г.

	Директор школы:
	[image: ]
	Е.А. Крылов

ООШ» с. Новая

График проведения ВПР
в МБОУ «ООШ» с. Голубовка ПМО в 2024 году
	Предмет
	Класс
	Дата
	Организаторы в аудитории
	Время проведения

	Русский язык (1 часть)
	4
	03.04.2024 (среда)
	Насирова Г.К.
	4 урок

	Русский язык (2 часть)
	4
	04.04.2024 (четверг)
	Насирова Г.К.
	3 урок

	Математика
	4
	09.04.2024 (вторник)
	Насирова Г.К.
	3 урок

	Окружающий мир
	4
	12.04.2024 (пятница)
	Гладкова К.В.
	3 урок

	Русский язык
	5
	23.04.2024 (вторник)
	Кургуз О.А.
	3,4 урок

	Математика
	5
	18.04.2024 (четверг)
	Кирилич С.И.
	3 урок

	Биология
	5
	15.04.2024 (понед.)
	Кирилич С.И.
	3 урок

	История
	5
	10.04.2024 (среда)
	Калинцева О.П.
	3 урок

	Русский язык
	6
	24.04.2024 (среда)
	Гладкова К.В.
	2-3 урок

	Математика
	6
	26.04.2024 (пятница)
	Калинцев В.А.
	3-4 урок

	Естественно - научный предмет
	6
	08.04.2024 (понед.)
	Калинцева О.П.
	2 урок

	Общественно - научный предмет (история/обществознание/география)
	6
	16.04.2024 (вторник)
	Калинцева О.П.
	2 урок

	Русский язык
	7
	19.04.2024 (пятница)
	Гладкова К.В.
	2-3 урок

	Математика
	7
	25.04.2024 (четверг)
	Калинцев В.А.
	3 урок

	Естественно - научный предмет
	7
	09.04.2024 (вторник)
	Дубчак Е.Ю.
	2, 3 урок

	Общественно - научный предмет (история/обществознание/география)
	7
	16.04.2024 (вторник)
	Дубчак Е.Ю.
	2,3 урок

	Русский язык
	8
	17.04.2024 (среда)
	Лазаренко Е.А.
	2,3 урок

	Математика
	8
	22.04.2024 (понед.)
	Сахненко Т.М.
	3,4 урок

	Физика
	8
	04.04.2024 (четверг)
	Калинцев В.А.
	4 урок

	Общественно - научный предмет
	8
	11.04.2024 (четверг)
	Гладкова К.В.
	2 урок

image1.emf